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Českotřebovský
BŘEZEN 2024AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

kalendář

WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

1/3 pátek

ESTER KOČIČKOVÁ & MOODY CAT BAND
20:00 / Modrý trpaslík
Nekorektní písňová show o  Bohu, lásce 
a smrti…
Svérázný „polyester“ tuzemské kulturní 
scény se tentokrát publiku představí jako 
nekompromisní textařka, i  jako pohříchu 
kompromisní, ale nakonec ještě biologicky 
udržitelná zpěvačka. Ve zhruba dvouhodi-
nové, v mnoha směrech vskutku nekorektní 
písňové férii zazní ty nejznámější i nejzásad-
nější světové hity: od výběru z  jazzových 
standardů přes dílčí exkurze do repertoáru 
Amy Winehouse, Lou Reeda, Davida Bowie-
ho, skupin Rammstein, Bone,  M.A.  dalších 
superhvězd až po něžné a  režné balady ze 
zpěvníku mexické superdivy Chavely Var-
gas. Tento žánrový chaos však Ester v rámci 
představení spojí do naprosto logického cel-
ku, ať už humorně odlehčenými komentáři 
a vysvětlivkami, nebo samotnými písňovými 
texty ve zvukomalebné češtině, které svým 
oblíbeným skladbám ušila na míru, protože 
jak říká, si o to samy říkaly!
Moody Cat Band ve složení: Petr Zatloukal 
(akustická kytara, zpěv), Lucie Flemrová (ba-
sová kytara) a  Petr Kamiš (bicí a  perkuse). 
Jízdné: 250 Kč.

2/3 sobota

KARNEVAL NA LEDĚ
15:00 / Zimní stadion
Program, soutěže, vystoupení, tombola. 
Vstupné: dospělí 60 Kč, děti 40 Kč, nebruslí-
cí 20 Kč. Pořádá Krasobruslařský klub Česká 
Třebová.

VYCHÁZKY DO MINULOSTI 
ČESKÉ TŘEBOVÉ S PRŮVODCEM
15:00–16:30
Vycházka s Martinem Šebelou a Janou Voles-
kou po Vinohradech. Sraz v 15 hodin před zá-
kladní školou v ulici Komenského. Akci pořá-
dá městské muzeum. Účast na akci zdarma.

DP Jaro 2024
PAST NA OSAMĚLÉHO MUŽE
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
DS Zdobničan Vamberk. Detektivní kome-
die o čtyřech obrazech se odehrává v horské 
chatě poblíž Chamomix. Daniel Corban ohlá-
sí zmizení manželky, s níž žije jen krátce. Roz-
běhne se vyšetřování a komisař má pochyb-
nosti o skutečném stavu, není však schopen 
je běžnou cestou prokázat. S přispěním ně-
kolika dalších osob vznikne absurdní situa-
ce, jakési absurdní psychodrama, v němž je 
Corban vystaven velkému psychickému tla-
ku. Ve hře se střídají komické situace s  mis-

trovsky zvládnutými okamžiky až hororové 
hrůzy.
Hrají: O. Plašil, K. Uhlíř, P. Barvínek, B. Kašpa-
rová… Režie: Alena Joachimsthalerová.
BONUSOVÉ představení, pro držitele karty 
Divadelní předplatné Jaro 2024 platí sníže-
né vstupné  – bez nároku na místo. Prosím, 
zakupte si vstupenky. Vstupné: 100 Kč, před-
platitelé DP Jaro 50 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

3/3 neděle

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA: POJĎ SI HRÁT!
10:00–11:00 / Kulturní centrum, velký sál
Ahoj broučkové, máme tady nové předsta-
vení Pojď si hrát! Opět se setkáte s  panem 
Doremi, Honzíkem a  samozřejmě s  námi: 
Štístkem a Poupěnkou.
Vstupenky: https://bit.ly/PojďSiHrátŠP
Informace ke vstupenkám: Každá osoba (bez 
omezení věku) potřebuje vlastní vstupenku.
Představení doporučujeme pro děti od 2 let.

5/3 úterý

MUZEJNÍ KROUŽEK
15:00–16:00 / Městské muzeum
Muzejní kroužek je vhodný pro děti od 1. do 
5. třídy ZŠ, přihlášky na www.mmct.cz. Jarní 
výtvarné dílny navazující na aktuální výsta-
vu – děti si vyrobí hmyzí domeček. Lektor: 
Bc. Anna Rousková. Cena: 30 Kč.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Čtení příběhů a hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Účastníci obdrží samolepku do pracovního 
sešitu Knížkohraní. Vstupné dobrovolné. 
Program se opakuje také ve středu 6. března.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o poznání rodinných ko-
řenů. Lektor: Mgr. Jana Voleská, cena: 30 Kč.

Živá zahrada v době klimatických změn
HOUBY V ZAHRADĚ A ÚRODA
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
RNDr. Aleš Látr, PhD., Přednáška o významu 
hub v zahradě, ukázka kultur symbiotických 
hub pro různé plodiny. Jak houby zlepšují 
půdu a  zvyšují výnosy? Jak zadržují vodu? 
Účastníci přednášky obdrží vzorek symbio-
tických hub pro svou zahradu. Pořádá ZO 
ČSOP Podorlicko. Vstupné dobrovolné.

6/3 středa

HRAJEME DOMA
18:00 / Kulturní centrum, velký sál
Koncert žáků ZUŠ Česká Třebová a jejich ro-
dinných příslušníků.

HOLKY CESTOVATELKY  
DENY & CAROL: STŘEDNÍ AMERIKA
18:30 / Městská knihovna
Přednáška o  naší 4měsíční cestě střední 
Amerikou plné zážitků (hezkých, ale i  těch 
horších). Procestovaly jsme země Belize, 
Guatemala, Salvador, Nikaragua, Kostarika 
a  Panama. Plavaly jsme s  rejnoky a  žralo-
ky, letěly Cessnou nad Blue Hole, vylezly 
na vrcholy mnoha hor, vysokých mayských 
pyramid i  sopek (jednu jsme sjely dolů na 
bobech), propluly jsme na kánoi obětní may-
skou jeskyni, zchladily se pod mnoha vodo-
pády, bloudily nádhernou džunglí, pozoro-
valy jsme krásnou flóru i  faunu a ochutnaly 
spoustu tradičních jídel. Vstupné: 60 Kč.

8/3 pátek

DP Jaro 2024
NIKDY NENÍ POZDĚ
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Příběh dvou lidí, jejichž životní cesty se 
v  průběhu dlouhých desetiletí sice něko-
likrát protnou, ale pokaždé se zase vydají 
jiným směrem. Až dojde k  jednomu osudo-
vému setkání… Jana Paulová a Václav Vydra 
se v tomto příběhu objeví dohromady v šesti 
rolích! Režie: Pavel Khek. Vstupné: 450 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.



16

AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ / BŘEZEN 2024

8/3 pátek

ILUSTRACE A VOLNÁ TVORBA 
JAKUBA BACHORÍKA
19:30 / Modrý trpaslík
Vernisáž výstavy. Jakub Bachorík je ilustrátor, 
tvůrce komiksů a autorských knih. Zabývá se 
i  streetartem, volnou grafikou a  uměním. 
V  roce 2021 absolvoval studium pražské 
UMPRUM v  Ateliéru ilustrace a  grafiky pod 
vedením Juraje Horvátha. V  roce 2016 zís-
kal hlavní cenu na Grafice roku za grafický 
list Haf & Hail, který řezal motorovou pilou. 
Z Modrého trpaslíka můžete znát jeho malby 
na dveřích záchodů, které realizoval v rámci 
jeho výstavy, a to ještě v době, kdy studoval 
Střední uměleckoprůmyslovou školu v  Ústí 
nad Orlicí.

BERLIN MANSON (SK)
20:00 / Modrý trpaslík
V  době covidové pandemie vznikl jeden 
z nejvýraznějších projektů CZ/SK scény. Pro 
Berlin Manson jsou typické satirické texty 
a  synthpunk, který spojuje hutnou elektro-
niku a temný undergroundový zvuk různých 
instrumentů do originální směsky tanečně-
-industriální muziky. Koncerty Berlin Manson 
pak definuje vtahující živelnost a nehynoucí 
zápal. V roce 2022 skupina vypustila EP Život 
končí keď máš trinásť. Mimo to je venku nový 
singl Poor But Sexy (2023) a  na konci břez-
na 2024 se chystá nová deska. Jízdné: 200 Kč.

10/3 neděle

KONCERT JARDY SVOBODY
18:00 / Husův sbor
Koncert zpěváka, muzikanta, skladatele, vý-
tvarníka a textaře Jardy Svobody. Nejspíš ho 
budete znát jako frontmana kapel Otcovy 
děti a  Traband. K  zájmu o  křesťanství a  ži-
dovství se dostal přes jiného výrazného pís-
ničkáře – evangelického duchovního Sváťu 
Karáska. Tři desky Trabandu získaly výroční 
cenu Akademie populární hudby Anděl v ka-
tegorii „worldmusic“, resp. „folk a  country“. 
V  roce 2016 vydal Jarda Svoboda sólovou 
desku „Solo“. Nyní vystupuje sám nebo s ka-
pelou Holy Fanda and The Reverends. Na 
koncertě v  České Třebové vystoupí sólově 
s  kytarou a  harmoniem. Vstupné na kon-
cert je dobrovolné a  pořádáme ho společ-
ně s Českou křesťanskou akademií. Srdečně 
zveme všechny příznivce propojení živé mu-
ziky s texty, které neplavou jen po povrchu. 
Za NO CČSH v České Třebové Štěpán Klásek 
a Tomáš Starý.

12/3 úterý

LISTOVÁNÍ: HOLČIČKA A CIGARETA 
18:30 / Městská knihovna
Proti světu plovoucímu v katastrofálně zne-
čištěném vzduchu a zavalovanému všemož-
nými zákazy, proti vládě nevychovaných 
emancipovaných dětiček se hrdina knihy, 
čtyřicátník zaměstnaný na magistrátě, dětin-

sky bouří: v  práci si chodí na záchod potají 
vykouřit cigaretu. Je přistižen pětiletou hol-
čičkou a  tím pro něj začíná pekelná spirála 
vyšetřování, věznění a marné snahy obhájit 
se účastí v  apokalyptické televizní reality 
show MartýrSuperStar. Scénické čtení. Účin-
kují: Petra Bučková a  Lukáš Hejlík. Vstupné: 
80 Kč. Vstupenky na místě.

13/3 středa

JAK NA CHYTRÝ TELEFON II.
8:00–12:00 / DDM Kamarád
Místní skupina ČČK ve spolupráci s DDM Ka-
marád pořádá Setkání „sátiletých“. Přihlášení 
předem na www.ddmkamarad.eu. S  sebou 
vlastní telefon nebo tablet a přezůvky.

14/3 čtvrtek

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT HMYZU
17:00 / Městské muzeum
Víte, co dělají zamilované mouchy, proč sa-
mečci termitů žárlí, kolik toho musí zvlád-
nout švábí maminka, jaké metody používají 
mravenčí paní učitelky, na co mají mšice vo-
jáky nebo jak se žije hmyzím gayům? O tom 
všem a  dalších zajímavostech ze společen-
ského života hmyzu bude mluvit Klára Be-
zděčková z Muzea Vysočiny Jihlava. Vstupné 
30 Kč.

KURZ MALOVÁNÍ KÁVOU
15:00–18:00 / DDM Kamarád, budova Paleta
Malování kávou je akvarelová technika. Nala-
díme se na jaro, budeme malovat rozkvetlou 
třešňovou větvičku a  jarní květiny. Kurzem 
provází lektorka Iveta Mutlová. Kurz je vhod-
ný pro dospělé, koná se v budově Paleta (Na 
Strouze 1643). S sebou: přezůvky, brýle (kdo 
potřebuje). Cena 250 Kč. Přihlásit se je mož-
né elektronicky na webových stránkách do 
8. 3. 2024.

15/3 pátek

KRAJINA RÓ
20:00 / Modrý trpaslík
Michal Němec z  Jablkoně se rozhodl, že 
bude vysávat energii z mladších muzikantů, 
a tak založil kapelu KRAJINA RÓ (iREPORT.cz). 
Z kapel, v kterých jsem kdy hrál, je KRAJINA 
RÓ nejtvrdší a  nejsoučasnější. Chtělo by se 
mi říct, že i nejlepší, ale to by se nesměli do-
zvědět v Jablkoni! Jízdné: 250 Kč.

16/3 sobota

ŠIBŘINKY
14:00 / Sokolovna Na Skále
Od 14 hod. program pro děti – vstupné dob-
rovolné. Pro děti vhodná obuv do tělocvičny. 
Od 19 hod. program pro dospělé – vstupné 
170 Kč. Můžete se těšit na tanec, soutěže, do-
mácí zákusky, tombolu, cvičení. K tanci a po-
slechu hraje Pětka. Pořádá T. J. Sokol Česká Tře-
bová, odbor sokolské všestrannosti. Kontakt: 
Lenka Strouhalová, tel: 607 206 012, e-mail: 

l.strouhalova@seznam.cz. Více na webu  
https://sokol-ceskatrebova.webnode.cz/.

PÍSNĚ DÁVNEJCH CEST
18:00 / Malá scéna
Další trampský večer v Malé scéně! Tentokrát 
vystoupí: T. E. Band, Dou naboso, Falešná 
karta. Večerem provede Petr Kulda. 
Vstupné: 300 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny

17/3 neděle

VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA: PENĚŽENKA
9:00–15:00 / Dům s  pečovatelskou službou, 
jídelna
Lektorka: Sylva Pagačova. Pomůcky: šicí a ře-
zací potřeby, prodlužovací šňůra + nařezané 
díly o  trošku větší, díly zatím nežehlete na 
Ronar, na dílně bude času dost.
Vrchní díl: Ronar jedna strana lepící 
š. 19,5 × v. 30 cm, plátno š. 22,5 × v. 33 cm
Vnitřní díl: Ronar jedna strana lepící 
š. 19 × v. 29,5 cm, plátno š. 22 × v. 32,2 cm
Harmonika: 2× 24 × 18 cm sešít po délce 
24 cm.
Přepážka: 2× plátno 19 × 18 cm, 
Ronar 2× 8 × 19 cm.
Kapsička: 2× 19 × 16,5 cm, 
Ronar 1× 19 × 15 cm, zip 20 cm střihaný + jez-
dec, Magnetický patent + kovové růžky. 
Kdo chce kapsičku na platební karty – plátno 
šíře 19 × 35–40 cm. 
Lektorné: 100 Kč. Další informace na https://
klub-cervenka-z-s.webnode.cz. Pořádá Klub 
Červenka, z.s.

VÍTÁNÍ JARA – VYNÁŠENÍ MORENY
14:00 / Staré náměstí
Pojďte se s námi rozloučit s paní zimou, po-
slat ji se vší parádou po vodě… A  rovnou 
radostně oslavit přicházející jaro. Od dvou 
hodin se můžete těšit na tvořivé dílničky 
a  dobroty k  občerstvení. V  15:00 potom 
vezmeme velikou Morenu, vydáme se s  ní 
průvodem k řece a odevzdáme ji plamenům 
ohně i síle vodního proudu. Akci pořádá ro-
dinné centrum Rosa.

LOTRANDO A ZUBEJDA
15:00 / Malá scéna
Pohádka plná radosti, lásky i  chytrého hu-
moru, ve které najde své štěstí příliš slušný 
lupič Lotrando až v daleké Solimánii. Tamní 
„nemocnou“ princeznu neokouzlí jen jeho 
svěží pohled na svět, ale i chleba s tvarohem.
Vstupné: 80 Kč. 
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

pokračování na další straně >
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18/3 pondělí

ZAJÍČKOVO HRAVÉ ODPOLEDNE
14:30–16:00 / DDM Kamarád
Přijďte si s dětmi předškolního věku pohrát 
do připravené herničky na téma jaro a Veli-
konoce. Pro děti bude připravená knihov-
nička s  knihami a  veselé vzdělávací aktivity 
a stolní hry. Vstupné 50 Kč, s sebou přezůvky. 
Přihlášení předem na www.ddmkamarad.eu. 
Maximální kapacita přihlášených dětí je 10.

19/3 úterý

ZAJÍČKOVO TVOŘIVÉ ODPOLEDNE
16:30–18:00 / DDM Kamarád
DDM Kamarád připravil pro děti školního 
věku Zajíčkovo tvořivé odpoledne – motaná 
velikonoční vajíčka. Děti si vyrobí motaná 
velikonoční vajíčka. S  výrobou vajíček a  zá-
klady háčkování řetízku jim pomůže lektorka 
Gabriela Velecká. Akce je vhodná pro děti od 
1. třídy ZŠ. Vstupné 50 Kč, s sebou přezůvky. 
Přihlášení předem na www.ddmkamarad.eu. 
Maximální kapacita přihlášených dětí je 8.

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o  železniční techniku 
a historii. Seminář se uskuteční na téma Úz-
kokolejné železnice východního Německa. 
Lektor: Pavel Stejskal, cena: 30 Kč. (Seminář 
je streamován a  uložen na youtube kanále 
Městského muzea Česká Třebová)

Příběhy umění a historie
OSUDOVÉ ŽENY ČESKÉHO STŘEDOVĚKU
18:00 / Městská knihovna
Přednáší Mgr.  et Mgr.  Jitka Kuběnková. 
Vstupné: 40 Kč.

Živá zahrada v době klimatických změn
LÉČIVÉ ROSTLINY V SOUČASNÉM  
ŽIVOTĚ ČLOVĚKA A V ZAHRADĚ
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška Mgr. Kateřiny Geržové. Botanička, 
fytoterapeutka, bylinkářka K. Geržová před-
staví témata: Pěstování a  sběr léčivek, By-
linkaření a  fytoterapie, Civilizační problémy 
a  bylinky. Nebezpečné a  falešné informace 
o léčivkách. Během přednášky budou k pro-
deji a  ochutnání bylinné čaje, sirupy a  další 
produkty z  Orlických hor. Pořádá ZO ČSOP 
Podorlicko. Vstupné dobrovolné.

20/3 středa

JARNÍ DÍLNIČKA NA PARNÍKU
14:00–17:00 / Městská knihovna, pobočka 
Parník, oddělení pro děti
Jarní tvoření pro děti.

DOMÁCÍ VZDĚLÁVÁNÍ
17:00 / DDM Kamarád
Dozvíte se informace o  domácím vzdělává-
ní, stejně jako zkušenosti, které tato volba 
přináší. Po přednášce bude možné o tématu 
a  souvisejících otázkách společně pohovo-
řit. Vstupné 40 Kč, s  sebou přezůvky. Uvádí 
Mgr. Petra Márová.

DVĚ STOLETÍ S DINOSAURY
17:00 / ZŠ Habrmanova, přírodovědná pracovna
RNDr.  Vladimír Socha. Mineralogický klub 
Česká Třebová zve všechny zájemce o mine-
ralogii, paleontologii a cestování.

21/3 čtvrtek

UKLIĎME SVĚT, 
UKLIĎME ČESKOU TŘEBOVOU 2024
16:00 / Ekocentrum Podorlicko
Úklid okolí ekocentra Podorlicko v Podbran-
ské ulici, instalace pytlomatu. Poúklidové 
posezení s  besedou o  ekologicky šetrných 
úklidových prostředcích. Pořádá ZO ČSOP 
Podorlicko. Vstupné dobrovolné.

13. CESTOVATELSKÝ VEČER – TANZANIE
17:30 / DDM Kamarád
DDM Kamarád připravil cestovatelský večer 
na téma Zvířata národních parků Tanzánie.
Cestovatelské vyprávění Jana Jakuba Heř-
manského ze Svitav o fauně Národních par-
ků Serengeti, Ngorongoro a  Lake Manyara 
v Tanzánii. Vstupné 40 Kč, přezůvky s sebou.

PJÉR LA ŠÉ’Z & ONDŘEJ SMEYKAL
18:00 / Malá scéna
Srdečně vás zveme na propojení hudby 
a  mluveného slova. Přednáška na téma Ži-
vot v čase transformace. Akci pořádá Ondřej 
Smeykal, Městská knihovna Česká Třebo-
vá, Rodinné centrum Rosa a  Michal Kadlec. 
Vstupné: 420 Kč. Předprodej vstupenek 
v městské knihovně (tel. 603 836 592) a v po-
kladně Malé scény před začátkem předsta-
vení.

22/3 pátek

BESEDA S ČESKOTŘEBOVSKÝM  
MOŘEPLAVCEM LUKÁŠEM ŠULCEM O…
18:00 / ZŠ Nádražní, třída 8.B (přízemí)
Spolek Spirála Česká Třebová Vás srdečně 
zve na přednášku spojenou s  následnou 
besedou o…? O  jejímž tématu si můžete 

rozhodnout VY SAMI! Do užšího výběru se 
dostaly: FRANCOUZSKÁ POLYNÉSIE – nej-
krásnější souostroví jižního Pacifiku, JIŽNÍ 
KARIBSKÉ OSTROVY  – od sopek přes vodo-
pády až po divokou džungli a COSTA VERDE, 
BRAZÍLIE A ATLANTSKÝ LES – unikátní oblast 
s více než 360 panenskými ostrovy. Hlasovat 
můžete do 8. března na stránkách fb Spolek 
Spirála Česká Třebová anebo psát sms ve 
tvaru BESEDA 22/3 VYBRANÉ TÉMA na tel. 
č. +420 737 693 585. Výsledky hlasování se 
dozvíte na fb stránkách Spirály nebo na pla-
kátech visících po České Třebové :) Vstupné 
dobrovolné.

BB-DAY PARTY VOL. 12
20:00 / Modrý trpaslík
NO GOD RHETORIC – grindcore powervio-
lence z Brna
RABIES – jihočeské fastcore tornádo se son-
gy, které nepřesahují minutovou stopáž…
HWCO – no a  jelikož vloni to nevyšlo, tak 
letos to snad vyjde. Hardcore punk mašina 
z ostravska, s basákem z NB.
LOCURA – domácí grind/violence smršť, kte-
rá to má taky dost našláplý. Co víc dodat?
NĚMÁ BARIKÁDA – a  poslední do party – 
opět profláklí baroví povaleči z  východních 
Čech... mix punku, crustu a špetka metalu
Koncert. Jízdné: 200 Kč.

23/3 sobota

SBĚRATELSKÉ SETKÁNÍ
9:00–11:00 / DDM Kamarád
Ukázky mincí (dataprojektorem) z  exotic-
kých zemí světa s vyprávěním p. Richtra (od 9 
do 10 hodin). Výměnné setkání sběratelů po-
hlednic, čajových obalů, ubrousků, kartiček, 
kalendáříků, etiket atd. (od 9:30 do 11:00 ho-
din). Sběratelům, kterým se nechce jezdit do 
velkých měst a uvítají možnost výměny mezi 
„domácími“ sběrateli. Vstupné 20 Kč, pře-
zůvky s sebou.

24/3 neděle

VELIKONOČNÍ FLERJARMAK
13:00–19:00 / Staré náměstí
K  vidění dále bude zdobení kraslic, pletení 
pomlázek, švadlena s patchworkem, domů si 
odvezete třeba poctivý valašský frgál, dob-
roty od českotřebovských Tří fazolek a k jídlu 
vyzkoušíte i  hodně netradiční Asian Finger 
Food. V  naší rozšířené dílně si můžete vy-
robit třeba květinový klobouk, velikonoční 
dekoraci na stůl nebo přírodní závěs do oken 
a užijte si u toho i hodně netradiční pochout-
ky, ochutnávku čajů, ukázky řemesel a  od 
16 hodin i maňáskové divadlo.

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY V MUZEU
13:00–18:00 / Městské muzeum
Zveme Vás na výrobu přáníček s velikonoč-
ní tematikou. Dílničky jsou primárně určeny 
pro rodiny s dětmi, ale připojit se může kaž-
dý, kdo má kreativní duši. Vstup volný.
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26/3 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí. Seminář se uskuteční na téma 
Proměny České Třebové  II. Lektor: Martin 
Šebela, cena: 30 Kč. (Seminář je streamován 
a uložen na youtube kanále Městského mu-
zea Česká Třebová)

Živá zahrada v době klimatických změn
PŘÍRODNÍ ZAHRADY A SMÍŠENÉ KULTURY
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška Mgr. Adély Hrubé, DAPD. Přírodní 
zahrady využívají přirozené procesy a  kolo-
běhy, podporují je, a šetří tak přírodu i naši 
vlastní práci. Je nezbytné na zahradě rýt, plet, 
okopávat a zalévat? Jak si přirozenou cestou 
poradit s  pleveli a  škůdci? Jak kombinovat 
rostliny, aby byly vitální, zdravé a  poskyto-
valy vysoké výnosy? Jak jednoduše a rychle 
zakládat zeleninové a květinové záhony ne-
tradičními způsoby? Během přednášky bude 
možné zakoupit či vyměnit semínka a saze-
nice starých, vzácných a méně známých dru-
hů ovoce, zeleniny a bylin. Pořádá ZO ČSOP 
Podorlicko. Vstupné dobrovolné.

27/3 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00–11:00 / Městská knihovna, oddělení 
pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4  let. 
Kromě tipů na leporela a knížky nechybí ná-
pady na hry a  říkanky. Je to také místo pro 
seznámení se s novými lidmi. Vstupné dob-
rovolné. Program se opakuje také ve čtvrtek 
28. března.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Česká 
Třebová.

28/3 čtvrtek

KPH 23/24 – 536. hudební večer
ADAMUSOVO TRIO
19:00 / Malá scéna
Koncert k  200. výročí narození Bedřicha 
Smetany. Adamusovo trio (Markéta Vokáčo-
vá  – housle, Jan Adamus  – hoboj a  anglic-
ký roh, Martin Levický  – klavír) založil jeho 
vedoucí Jan Adamus v  roce 1985. Jedním 
z  cílů tohoto uskupení skvělých muzikantů 
je hledání nových zvukových možností a no-
vých kombinací nástrojů. Orientuje se jak na 
hudbu barokní či klasickou, tak na hudbu 
romantickou a moderní. Vystupovalo ve vět-
šině evropských zemí, ale také ve Spojených 
arabských emirátech. Na koncertu zazní 
skladby B. Smetany, J. Haydna, C. Debussyho, 
A. Dvořáka a J. Suka. Vstupné: 200 Kč.

Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

MONIKA NAČEVA & TOMÁŠ VTÍPIL
20:00 / Modrý trpaslík
Načeva přijede představit svůj nový projekt! 
Monika Načeva je výraznou hudební osob-
ností, která se objevila začátkem 90. let jako 
zpěvačka temných básní Jáchyma Topola. 
Její dráha je spjatá s  kytaristou Michalem 
Pavlíčkem, se kterým do dnešní doby vystu-
puje a spolupracuje. K  tomu experimentuje 
v  elektronické hudbě, kde spolupracuje se 
silnými osobnostmi z  Čech, Slovenska, ale 
hlavně z Anglie. Jejím hlavním rysem je prá-
ce s básněmi, originální přístup a mimo-žán-
rová cesta.
V  Českém rozhlase Vltava je autorka pravi-
delného pořadu „Sedmé nebe s  Načevou“. 
V  současné době se svojí novou kapelou 
Zdivočelí koně koncertuje a pracuje na nové 
desce s  pracovním názvem „Jdem temným 
dnem“, která vyjde na podzim roku 2024. 
Jízdné: 250 Kč.

31/3 neděle

LEDNÍ REVUE
16:00 / Zimní stadion
Uvidíte sólová i skupinová vystoupení a kov-
bojské rodeo na ledě. Vstupné: dospělí 60 Kč, 
děti a senioři 40 Kč, děti do 3 let zdarma. Po-
řádá Krasobruslařský klub Česká Třebová.

VÍCEDENNÍ AKCE
9–24/3

STEZKA POKÉMON GO
Park Javorka
Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Třebová 
připravil stezku Pokémon Go. List na zapiso-
vání bude od pondělí 4. 3. 2024 k vyzvednutí 
v  kanceláři DDM Kamarád nebo ke stažení 
na našich webových stránkách. List se za-
psanými Pokémony je možné poslat do FB 
zprávy Dům dětí a mládeže Kamarád, vhodit 
do schránky DDM nebo přinést do kanceláře 
DDM. Vyzvednutí odměny za vyplněné hra-
cí listy je možné v kanceláři DDM do středy 
27. 3. 2024.

11–15/3

POHÁDKOVÁ VÝHRA
Kulturní centrum, velký sál
Prázdninové promítání pro děti. Každý ná-
vštěvník si musí zakoupit alespoň jeden los 
za 20 Kč, který je zároveň i  vstupenkou. Po 
každém filmu budou vylosovány zajímavé 
ceny. Akci pořádá Kulturní centrum a  DDM 
Kamarád Česká Třebová. Otevřeno od 9 ho-
din. Začátek filmu v 10 hodin.

Program:
Pondělí 11. 3.
Úžasný Mauric (90 min.)
Úterý 12. 3.
Želvy Ninja: Mutantí chaos (100 min.)
Středa 13. 3.
Asterix a Obelix: Říše středu (112 min.)
Čtvrtek 14. 3.
Spider-Man: Napříč paralelními světy (134 min.)
Pátek 15. 3.
Super Mário Bros ve filmu (92 min.)

21–25/3

UKLIĎME SVĚT, 
UKLIĎME ČESKOU TŘEBOVOU
Ekocentrum Podorlicko
Počítáme se zajištěním Pytlomatu na 
Podbranské ulici. Zde si zájemci o úklid mo-
hou vyzvednout pytle, rukavice a seznámit 
se s místy, kde je úklid potřebný, s polohou 
sběrných míst, kde je nutné naplněné pytle 
odložit. Svozová místa dohodnuta s  firmou 
Eko Bi, s. r. o. Připravili jsme odměny pro ro-
diny (skupiny), které se zapojí do jarního úkli-
du v České Třebové a okolí. Pořádá ZO ČSOP 
Podorlicko.

27–28/3

BAZÁREK A BLEŠÍ TRHY
Rodinné centrum Rosa
Od hlavy k patě se u nás mohou obléct mi-
minka i  dospělí, navíc sehnat hračky, spor-
tovní potřeby, knihy či vybavení do do-
mácnosti. A  k  tomu za nejnižší ceny široko 
daleko. Nás u  srdce hřeje také dobrý pocit, 
že díky bazárku neplýtváme a  nakupujeme 
lokálně od našich přátel a sousedů. 
Zároveň můžete i prodávat. Registrace pro-
dávajících na bazarek-rcrosa@seznam.cz, 
a to do neděle 24. 3. Prodej zahájíme ve stře-
du 27.  3. v  9:30  hodin, skončíme ve čtvrtek 
28. 3. v 15 hodin. Hned poté bude následo-
vat úklid a  výdej neprodaných věcí spolu 
s  tržbou za prodané. Těšíme se na shledání 
i skvělé nákupy.

28/3–7/4

KAMARÁDOVA JARNÍ HRA
Park Javorka
Pojď si s  Kamarádem užít barevné Veliko-
noce! V  parku Javorka na Tebe bude čekat 
6 stanovišť se zadáním úkolů, které můžeš 
plnit kdekoliv. Užiješ si tak příjemnou jarní 
procházku, veselé velikonoční tvoření a  za 
splnění úkolů na Tebe samozřejmě čeká dá-
reček. Hrací karta bude k vyzvednutí v kan-
celáři DDM Kamarád na ulici Sadová, nebo ke 
stažení na www.ddmkamarad.eu od pondělí 
25. 3. 2024. Vyplněné hrací karty odevzdejte 
do 10. 4. 2024.

pokračování na další straně >



19WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ / BŘEZEN 2024

KINO SVĚT
4/3 pondělí

MANŽELÉ STODOLOVI 
(ČESKO, SLOVENSKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15 let, drama, 107 min. 
Vstupné: 150 Kč.

7/3 čtvrtek

SUPERŽENA (ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, romantický, tra-
gikomedie, 85 min. Vstupné: 140 Kč.

9/3 sobota

KUNG FU PANDA 4 (USA, ČÍNA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaná komedie, 
94 min. Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 120 Kč.

11/3 pondělí

A MÁME, CO JSME CHTĚLI 
(SLOVENSKO, KANADA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, tragikomedie, 
100 minut. Vstupné: 130 Kč.

13/3 středa

GABRIELA SOUKALOVÁ:  
PRAVDA SE POŘÁD VYPLATÍ (ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, sportovní doku-
ment. Vstupné: 130 Kč.

16/3 sobota

NINA A JEŽKOVO TAJEMSTVÍ (FRANCIE) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, čes-
ký dabing, 77 min. Vstupné: 110 Kč.

18/3 pondělí

FENTASY (SLOVENSKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, krimi, thriller, 
slovenské znění, 88 min. Vstupné: 140 Kč.

20/3 středa

SLADKÝ ŽIVOT (ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno, komedie, 101 min. Vstup-
né: 150 Kč.

22/3 pátek

BIO SENIOR
ARISTOKRATKA VE VARU 
(ČESKO, SLOVENSKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, komedie, 99 min. Vstup-
né: 70 Kč.

23/3 sobota

TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU 
(USA, KANADA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, dobrodruž-
ný, komedie, český dabing, 93 min. Vstupné: 
120 Kč, děti do 15 let 100 Kč.

25/3 pondělí

PROTIVNÝ SPROSTÝ HOLKY 
(USA, KANADA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, komedie, hu-
dební, titulky, 112 min. Vstupné: 150 Kč.

27/3 středa

DUNA: ČÁST DRUHÁ (USA, KANADA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, scifi, akční, dra-
ma, dobrodružný, český dabing, 166 min. 
Vstupné: 130 Kč.

29/3 pátek

BIO SENIOR
JEDEME NA TEAMBUILDING 
(ČESKO, SLOVENSKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno od 15  let, komedie, 
105 min. Vstupné: 70 Kč.

30/3 sobota

GUMP – JSME DVOJKA (ČESKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, rodinný, dobrodružný, 
87 min. Vstupné: 150 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Muzeum a TIC otevřeny denně mimo pondě-
lí 8–18 hodin, během Velikonoc otevřeno dle
běžné otevírací doby (pátek 29. března ote-
vřeno, pondělí 1. dubna zavřeno).

19/1–17/3

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT HMYZU
Městské muzeum
Putovní výstava Muzea Vysočiny Jihlava do-
plněná o téma včelařství.

21/2–12/3

AS NATURAL AS BREATHING
Galerie kulturního centra
Výstava maleb Václava Kočího. Otevře-
no denně 9:00–12:00 a  14:00–17:00  hodin. 
Vstupné dobrovolné.

18–24/3

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ 
MŠ, ZŠ A MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ
Kulturní centrum, malý sál
Přijďte se podívat na jarní ozdoby a  deko-
race, které vyrábějí děti ze škol a organizací 
v  České Třebové a  podpořit je zakoupením 
drobností. Pořádá Kulturní centrum ve spo-
lupráci s DDM Kamarád Česká Třebová. Ver-
nisáž 18.  března  2024 v  15:00  hodin. Vstup-
né dobrovolné. Otevřeno denně od 8:00 do 
16:00 a o víkendu od 9:00 do 16:00 hodin.

20/3–12/4

Paul Voca & David Moješčík MojDa
VocaMojDa
Galerie kulturního centra
Vernisáž 19.  března  2024 v  17:00  hodin. 
Objekty a  videoprojekce. Kurátor výstavy 
Anna Madejska. Otevřeno denně 9:00–12:00 
a 14:00–17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

18/3–8/6

VÝSTAVA KURZŮ MALBA A KRESBA UTV
Restaurace a kavárna Eva
Výstava výtvarných prací z  kurzů Malba 
a  Kresba Univerzity třetího věku Česká Tře-
bová, DDM Kamarád.

10/1–31/3

KRAJINA VLAKŮ
Městská knihovna
Mezi studenty oboru elektrotechnika ve dru-
hém ročníku SŠTaD Gustava Habrmana Čes-
ká Třebová se našlo několik nadšenců, kteří 
se při fotografování zaměřili na lokomotivy 
a  vlaky. Procestovali řadu míst naší země 
i  v  zahraničí, aby zachytili nejrůznější typy 
vlakových souprav. Jejich fotografie zachy-
cují nádhernou krajinu, někdy ukazují zají-
mavé technické detaily nebo architektonické 
prvky železničních staveb. Město Česká Třebová

www.ceska-trebova.cz


